ПРОТОКОЛ № 6
заседания диссертационного совета Д 170.001.02

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 17 марта 2016 года

Членов Совета — 21
Присутствовало — 18

Присутствовали:
Ф амилия, имя, отчество

У ченая степень,
ш ифр специальности в совете

Капинус О ксана Сергеевна
(председатель)

доктор ю ридических наук, 12.00.08

Ж убрин Роман В ладимирович
(заместитель председателя)

доктор ю ридических наук, 12.00.08

Буланова Н аталья В икторовна
(ученый секретарь)

кандидат ю ридических наук, 12.00.09

Агапов Павел В алерьевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Бажанов Станислав В асильевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ж ук Олег Д митриевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Исаенко Вячеслав Н иколаевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ларьков Анатолий Н иколаевич доктор ю ридических наук, 12.00.08

М еркурьев Виктор В икторович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Павлинов А ндрей В ладимирович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Пикуров Н иколай И ванович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Расторопов Сергей В ладимирович доктор ю ридических наук, 12.00.08

Скляров Сергей Валерьевич доктор ю ридических наук, 12.00.08

Субанова Н аталья В икторовна доктор ю ридических наук, 12.00.09

Торбин Ю рий Григорьевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Х алиулин А лександр Германович доктор ю ридических наук, 12.00.09

Ш адрин Виктор Сергеевич доктор ю ридических наук, 12.00.09

Щ ерба Сергей П етрович доктор ю ридических наук, 12.00.09

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Принятие к защите диссертации Зимиревой Людмилы Александровны на
тему: «Причинная связь в преступлениях против жизни», представленной на
соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08. -  «Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право».

СЛУШАЛИ:
информацию доктора юридических наук, профессора Капинус Оксаны

Сергеевны -  председателя диссертационного совета об аттестационном деле
Зимиревой Людмилы Александровны;

информацию доктора юридических наук Пикурова Николая Ивановича -
председателя комиссии диссертационного совета по диссертации
Зимиревой Л.А., огласившего заключение диссертационного совета по
указанной диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Зимиревой Людмилы Александровны на тему:

«Причинная связь в преступлениях против жизни», представленную на
соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08. -  «Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право»,
принять к защите в диссертационном совете Д 170.001.02 на базе Академии
Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Малинина Василия Борисовича, доктора юридических наук, профессора

кафедры уголовного права и процесса Санкт-Петербургского института
(филиала) Всероссийского государственного университета юстиции (РПА
Минюста России);

Соктоева Зорикто Борисовича, доктора юридических наук, доцента,
профессора кафедры уголовного права Московского государственного
юридического университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА).

3. В качестве ведущей организации назначить федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена».

4. Разрешить Зимиревой Л.А. опубликование автореферата диссертации на
правах рукописи.

5. Дату защиты диссертации Зимиревой Л.А. назначить на 26 мая 2016 г. в
14.30.

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.02

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.02 Н.В. Буланова

«17» марта 2016 г.